

بازار

اجاره لاستیک خودرو؛ روزی ۲.۵ میلیون تومان

وضعیت بازار لاستیک و قیمت‌ها به حدی آشفته است که

کار به اجاره لاستیک خودرو رسیده است. به گزارش انتخاب، این روزها برخی افراد به دلیل استفاده از لاستیک‌های پهن با مشکل تعویض پلاک مواجه می‌شوند. این افراد برای تعویض پلاک خودرو لاستیک اجاره می‌کنند. به عنوان مثال فردی ۴ حلقه لاستیک پاترول را به قیمت ۲.۵ میلیون تومان برای یک روز اجاره می‌دهد. البته این کار برای تعویض پلاک فنی هم انجام می‌شود که نیاز است نظارت بیشتری روی آن صورت گیرد

ادامه خروج پول مردم از بازار سرمایه

روز گذشته خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار برای دهمین روز معاملاتی متوالی منفی شد و ۲۰۲ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد. دیروز نماد خودرو بیشترین خروج پول حقیقی را داشت که ارزش آن ۶۱ میلیارد تومان بوده. گزارش همدلی، شاخص کل بورس تهران دیروز ۴ هزار و ۷۲۳ واحد نسبت به روز کاری گذشته بالا رفت و به دو میلیون و ۶۴۴ هزار و ۷۴۳ واحد رسید. شاخص کل هموزن بورس نیز با افزایش هزار و ۳۷۱ واحدی در رقم ۷۲۲ هزار و ۷۴۶ واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس با رشد ۷۶ واحدی به رقم ۲۴ هزار و ۶۹۴ واحد رسیده و شاخص هموزن فرابورس با افزایش ۷۹۰ واحد به سطح ۱۲۵ هزار و ۵۸ واحد رسیده. البته صبح دیروز رئیس جدید نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار از لغو عرضه‌های اولیه تا اطلاع ثانوی خبر داد. قاهر معصومی ختخافه با اشاره به لغو عرضه‌های اولیه در بازار سرمایه گفت: این تصمیم در راستای حمایت از بازار سرمایه با توجه به شرایط کنونی گرفته شده است. وی همچنین از لغو الزام ارسال سفارش فروش توسط بازارگردان‌ها تا اطلاع ثانوی خبر داد. به نظر می‌رسد بازار دیروز به این تغییرات واکنش مثبتی نشان داده است.

لب‌های سیستان و بلوچستان از همیشه خشک‌تر شد

مدیر کل هواشناسی سیستان و بلوچستان می‌گوید که این استان از ابتدای سال زراعی تا ۲۲ بهمن ماه حدود ۱۵ میلی‌متر باران جذب کرده که نسبت به روند بلندمدت ۶۷ درصد کاهش و نسبت به سال گذشته ۴۰ درصد کاهش بارش داشته است.

محسن حیدری اظهار داشت: تا پایان آذرماه ۹۹۶ درصد استان درگیر درجات مختلفی از خشکسالی شده که ۷۵٫۵ درصد آن را خشکسالی بسیار شدید تشکیل می‌دهد. وی افزود: افزایش یک تا دو درجه‌ای دمای استان نسبت به روند بلندمدت خبر از گرم‌تر شدن این نقطه از کشور می‌دهد و این موضوع یعنی به سمت خشکسالی پیش می‌رویم و منابع آبی محدودتر می‌شود چرا که با گرمای بیشتر هوا، شدت تبخیر افزایش می‌یابد و توازن به هم می‌خورد و استان دچار کمبود آبی می‌شود. مدیر کل هواشناسی سیستان و بلوچستان عنوان کرد: باید برای منابع آبی فکری شود. تأثیرات مخرب این تغییر اقلیم را می‌توان در ایجاد گرد و خاک، کاهش کشاورزی، افزایش حشرات و... به وضوح مشاهده کرد. برای تحمل این شرایط باید از آب‌های غیرمستقیم و آب‌های حاصل از باران استفاده کنیم و از طرح‌های آبخیزداری استفاده مفید کنیم.

وعده وزیر صمت برای حمایت از

صادر کنندگان

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: تلاش دارم ارتباط خود و مجموعه وزارت صمت را با بخش خصوصی و نهادهای مرتبط با بخش خصوصی تقویت کنم. به گزارش همدلی، عباس علی‌آبادی افزود: در چهارچوب اختیارات وزارتخانه به مشکل رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان رسیدگی می‌کنم اما هنوز نمی‌توان نتیجه قطعی در این باره اعلام کرد. وی تصریح کرد: به باور من مشکل تعهدات ارزی می‌تواند به نفع صادرکنندگان رفع شود. سیاست وزارت صمت توسعه صادرات و مثبت کردن تراز تجاری کشور است. علی‌آبادی بر توسعه صادرات تأکید کرد و گفت: صادرات را باید توسعه داد چون ناترازی صادرات ما به ویژه در تجارت با برخی کشورها شدید است.

نرخ ۵۵ هزار تومانی دلار مناسب است

عضو اتاق بازرگانی ایران و چین درباره وضعیت بازار ارز و روند قیمت‌ها تا پایان سال می‌گوید: در رابطه با بازار ارز باید بگویم که ما دو مرحله‌ای که تقاضا برای ارز بالا می‌رود را پشت سر گذاشتیم؛ یکی سال نو چینی و تقاضا برای ارز بالا می‌رود. سعید اشتیاقی در گفت‌وگو با خبرنگاران می‌افزاید: چه قبول کنیم و چه قبول نکنیم، ارز بخشی از واردات ما از بازار غیررسمی است و از بازار آزاد حواله می‌زند که تسویه حساب داشته باشند و بر همین اساس، تقاضا بالا می‌رود. البته یک زمان هم مربوط به ایام پایانی سال و سال جدید است که البته سفرهاست و چند سال گذشته کمتر شده است. وی متذکر می‌شود: با این تفاسیر، فکر می‌کنم محدوده ۵۴ تا ۵۵ هزار تومان، محدوده مناسبی است. اشتیاقی با اشاره به اینکه سیاست تثبیت نرخ ارز را به طور صددرصد تأیید نمی‌کنم، تصریح می‌کند: به‌عنوان کاسب، دوست داریم با یک مبلغی مثل ۵۰ هزار تومان ارز بخریم، با ارز ۵۰ هزار تومان هم کالا بخریم و ۵۰ هزار تومان هم پولش را دوباره از مردم بگیریم.

وی با بیان اینکه در یک سال گذشته این اتفاق افتاد و سیاست تثبیت موفق بود، می‌گوید: البته در برهه‌ای که بانک مرکزی می‌گوید نرخ تورم ۴۰ درصد است و پایه پولی ۲۵ درصد افزایش پیدا کرده، باید ۱۰ درصد روی قیمت ارز می‌آمد.

رئیس کل بانک مرکزی: بانکی که اصلاح نشود، منحل می‌شود

هشدار به بانک‌های اصلاح‌ناپذیر



همدلی | رئیس کل بانک مرکزی گفت: به ۸ بانک برنامه اصلاح ناترازی داده‌ام و این موضوع را پیگیری می‌کنیم. در صورتی که بانکی اصلاح‌پذیر نباشد به سمت ادغام یا انحلال برده می‌شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمدرضا فرزین اظهار داشت: نمی‌توانیم به مدیریت بازار ارز و نرخ ارز بی‌توجه باشیم به دلیل اینکه می‌تواند انتظارات تورمی را تشدید کند. وی افزود: شکل‌گیری انتظارات فعالان اقتصادی در کوتاه‌مدت نمی‌تواند بر شکل‌گیری شاخص‌های اقتصاد و به‌خصوص تورم بی‌اثر باشد. از دهه ۱۳۵۰ تاکنون با وجود اینکه اقتصاد با صعود و فرودهایی مواجه بوده اما همواره نرخ رشد نقدینگی بالایی داشته‌ایم. از دهه ۵۰ وارد تورم‌های همواره بالا بوده است. تعادل بودجه‌ای و برخورداری از منابع نفتی نقش موثری در کاهش و افزایش تورم داشته است.

ایران، موضوعی تاریخی و ضمنی است. در دوره‌های مختلف عوامل تورم با هم متفاوت بوده است در دهه ۹۰ ناترازی سهم بیشتری را به خود اختصاص داده است. منظور از ناترازی، مجموعه‌ای از ناترازی‌های انبار شده در ترازنامه بانک‌ها و در تعادل بودجه‌ای و نگاه‌های اقتصادی

است. افزایش ناترازی بانک‌ها منجر به تشدید فشار تورمی و خلس نقدینگی درون‌زا در نظام پولی کشور شده است. سال آینده عرضه طلا افزایش خواهد یافت رئیس بانک مرکزی می‌گوید: در حوزه تنظیم‌گری بازار سال آینده عرضه طلا افزایش خواهد یافت. طلا مهم‌ترین

تراز تجاری ایران در مقابل اروپا به منفی ۳ میلیارد یورو رسید

صادرات روی دور افول



همدلی | مرکز آمار کمیسیون اروپا (یورو استات) کل مبادلات تجاری ایران و ۲۷ عضو اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۳ را ۴ میلیارد و ۷۳۲ میلیون یورو اعلام کرد که این رقم با کاهش ۹ درصدی نسبت به سال قبل مواجه شده است. براساس این گزارش صادرات اتحادیه اروپا به ایران در سال ۲۰۲۳ با کاهش ۶ درصدی نسبت به سال ۲۰۲۲ مواجه شده و از ۴ میلیارد و ۱۸۷ میلیون یورو در سال ۲۰۲۲ به ۳ میلیارد و ۹۳۳ میلیون یورو در سال ۲۰۲۳ رسیده است. در مقابل واردات اتحادیه اروپا از ایران در سال ۲۰۲۳ نیز ۲۴ درصدی داشته و به ۷۹۹ میلیون یورو رسیده است. اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۲ یک میلیارد و ۵۷ میلیون یورو کالا از ایران وارد کرده بود. براساس این گزارش آلمان، ایتالیا و هلند به ترتیب بزرگترین

شرکای تجاری ایران در درون اتحادیه اروپا طی سال ۲۰۲۳ بوده‌اند. البته حدود ۳۶ درصد از کل تجارت ایران با اروپا مربوط به آلمان بوده است. مبادلات تجاری ایران و آلمان در این سال ۲۳ درصد کاهش داشته و به یک میلیارد و ۴۳۲ میلیون یورو رسیده است. آلمان یک میلیارد و ۱۹۹ میلیون یورو کالا به ایران صادر و ۲۳۳ میلیون یورو کالا از ایران وارد کرده است. صادرات آلمان به ایران ۲۴ درصد و واردات این کشور ۱۶ درصد کاهش داشته است

افزایش شدید صادرات هلند در مقابل کاهش واردات و با وجود کاهش تجارت ایران با آلمان، مبادلات تجاری ایران با ایتالیا و هلند افزایش داشته است. مبادلات تجاری ایران با ایتالیا در سال ۲۰۲۳ با رشد ۵ درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه شده و به ۷۵۰ میلیون یورو رسیده است. ایتالیا ۶۰۰

رئیس اتاق بازرگانی ایران:

حال کسب و کار خوب نیست

قیمت‌گذاری یعنی خواندن فاتحه اقتصاد و جایگزین کردن آن با رانت. حسن‌زاده گفت: بخش خصوصی ما قادر است کشور را به چیزی که مطلوب برنامه توسعه است، برساند. به مردم تضمین می‌دهیم اگر دولت صرفاً به عنوان سیاستگذار فعالیت کند، هم ثبات اقتصادی فراهم می‌شود و هم دستیابی به رشد اقتصادی ۸ درصدی ممکن خواهد شد. وی افزود: نتایج پایش‌های فصلی محیط کسب و کار کشور به‌رغم تلاش‌های دولت و مجلس وضعیت مساعدی ندارد. در واقع، نتایج پایش قانون محیط کسب و کار مبین آن است که واحدهای تولیدی است. نرخ سود ۳۰ درصد ۵۳ گانه قانون نزدیک ۶۰ درصد بوده که نسبت به ۱۴۰۰ رقمی کاهش است. به گفته حسن‌زاده، مساله مهمی که امروز تهدیدی برای واحدهای کوچک و متوسط خواهد شد، است، بحث تأمین مالی این شرکت‌هاست.

با وجود تنگناهای این واحدهای تولیدی، سیاست‌های پولی که اکنون در کشور دنبال می‌شود می‌تواند موجب تشدید مشکل در سال جاری و سال آینده شود. وی افزود: منابع بانکی از چرخه تولید خارج و کار کشور به‌رغم تلاش‌های دولت و مجلس وضعیت مساعدی ندارد. در واقع، نتایج پایش قانون محیط کسب و کار مبین آن است که واحدهای تولیدی است. نرخ سود ۳۰ درصد ۵۳ گانه قانون نزدیک ۶۰ درصد بوده که نسبت به ۱۴۰۰ رقمی کاهش است. به گفته حسن‌زاده، مساله مهمی که امروز تهدیدی برای واحدهای کوچک و متوسط خواهد شد، است، بحث تأمین مالی این شرکت‌هاست.

بدقولی ۷۰ درصد ظرفیت بندر بهشتی را خالی گذاشته است

خسارت هندی‌ها به چابهار

علت تاریخ سه ساله انعقاد قرارداد ۱۰ ساله با ایراتور هندی در بندر بهشتی چابهار اظهار داشت: سرمایه‌گذار هندی منافع خود را در نظر می‌گیرد نه سرمایه‌گذاری در محیطی که فعالیت و رقابت بخش خصوصی در آن محیط تحت تأثیر برخی از تصمیمات قرار می‌گیرد.

با قیمت کیلویی ۶۰۰ هزار تومان

مصرف گوشت نصف شد



همدلی | مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک گفت: سرانه مصرف گوشت قرمز در کشور باید به ۱۲ کیلو در سال بازگردد. نصف شدن سرانه مصرف به دلیل کاهش قدرت خرید مردم و حذف شدن گوشت از سبد خرید دهک‌هایی از جامعه و کاهش خرید دهک‌هایی دیگر اتفاق افتاده است. افسین صدر دادرس به این‌ها گفت: در شرایط کنونی نمی‌توان انتظاری برای کاهش قیمت گوشت قرمز داشت. هر چند مقامات مسئول پیوسته در رسانه‌ها وعده تحقق این امر را می‌دهند اما همان‌طور که می‌بینیم اتفاق جدیدی رخ نداده است. وی افزود: قیمت هر کالایی در کشور به اندازه نرخ تورم افزایش پیدا می‌کند. در شرایطی که تورم کشور بنا بر گزارش مرکز آمار ۴۴٫۳ درصد است قیمت گوشت نمی‌تواند تابع این تورم نباشد.

کاهش تولید گوشت قرمز مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک گفت: سرانه مصرف گوشت قرمز در کشور باید به ۱۲ کیلو در سال

بر نرخ تورم، شاخص قیمت تولیدکننده که هزینه‌های تولید را نشان می‌دهد نیز موید تداوم افزایش قیمت است. نگاهی به هزینه تمام‌شده تولید گوشت قرمز گویای این است که این کالا نمی‌تواند با قیمتی کمتر از ۶۰۰ هزار تومان در هر کیلو عرضه شود. صدر دادرس خاطرنشان کرد: آمارهای مرکز آمار همچنین حکایت از کاهش کشتارها دارد. دولت هم برای جبران کاهش تولید گوشت قرمز به واردات متوسل شده در حالی که ارزان شدن گوشت در شرایطی رقم می‌خورد که تولید داخل تقویت شود. وی قیمت کنونی دام زنده پروار نر را به طور میانگین ۲۳۰ تا ۲۵۰ هزار در هر کیلو اعلام کرد و ادامه داد: سرانه مصرف گوشت قرمز در کشور به ۶ تا ۷ کیلو در سال کاهش یافته و برای این میزان از مصرف، عرضه کنونی کافی است اما سرانه مصرف گوشت قرمز در کشور باید به ۱۲ کیلو در سال

بانک و بیمه

در چهاردهمین گردهمایی رئیس‌ان موفق شعبه‌های نظام بانکی

درخشش پانزده رئیس شعبه برتر بانک پاسارگاد

در چهاردهمین گردهمایی رئیس‌ان موفق شعبه‌های بانک‌ها و مؤسسه‌های اعتباری کشور، رئیس‌ان ۱۵ شعبه بانک پاسارگاد به‌عنوان رئیس‌ان موفق و برتر، انتخاب و از ایشان قدردانی شد. در این گردهمایی که در تاریخ ۲۵ بهمن‌ماه ۱۴۰۲ در محل بانک مرکزی و با حضور محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و جمعی از مدیران شبکه بانکی برگزار شد، از ۱۵ رئیس شعبه موفق و برتر بانک پاسارگاد به‌شرح ذیل تجلیل به‌عمل آمد(۱) سپیده مقدسی شعبه شهید بهشتی غربی کد شعبه ۲۶۶ - (۲) نعمت حسینی شعبه میدان هفت تیر کد شعبه ۲۰۷ (۳) مجید قربانی شعبه اهواز کد شعبه ۳۱۰۱ (۴) رضا قراقرزلو شعبه میدان خیابان الوند کد شعبه ۲۰۹ (۵) محمدعلی لوانسانی شعبه قلهک کد شعبه ۲۱۰ (۶) علیرضا پارسانیا شعبه پارک ملت کد شعبه ۲۷۹ (۷) نازنین دری شعبه بلوار فرحزادی کد شعبه ۳۰۶ (۸) علیرضا فرحانی شعبه لوانسان کد شعبه ۳۴۲ (۹) مریم دانشور طهرانی شعبه اختیاریه کد شعبه ۳۶۶ (۱۰) نسیم ایمانی شعبه سرو کد شعبه ۳۳۹ (۱۱) مریم نوری شعبه کوهسنگی مشهد کد شعبه ۱۰۰۹ (۱۲) زهرا چربانی شعبه بزرگمهر اصفهان کد شعبه ۱۳۰۶ (۱۳) زهرا کاظمی شعبه خیابان گلشهر رشت کد شعبه ۱۵۰۱ (۱۴) جهانگیر فتحی شعبه ولیعصر تبریز کد شعبه ۱۶۰۱ (۱۵) اژدر عزیزپور رضی‌آباد شعبه حافظ اردبیل کد شعبه ۳۶۰۲ همایش رئیس‌ان موفق شعبه‌های بانک‌ها و مؤسسه‌های اعتباری کشور، هرسال به‌همت مؤسسه عالی آموزش بانکداری ایران و با هدف تقویت بالندگی مدیران شعبه‌های بانک‌ها و مهارت‌های علمی و حرفه‌ای، تبادل تجربیات موفقیت‌آمیز و نیز تجلیل از زحمات و تلاش‌های رئیس‌ان شبکه بانکی کشور برگزار می‌شود.

با حضور مدیران ارشد بانکی صورت گرفت: تقدیر از روسای موفق شعب بانک ایران زمین در باغ موزه بانک مرکزی



چهاردهمین گردهمایی روسای موفق شعب بانک‌ها و موسسات اعتباری کشور با موضوع «بند شعب در نظام بانکی کشور» در باغ موزه بانک مرکزی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بانک ایران زمین؛ مراسم تقدیر از شعب برتر نظام بانکی و موسسات اعتباری کشور هر ساله از سوی موسسه عالی آموزش بانکداری ایران برگزار می‌شود و امسال نیز همانند سال‌های گذشته از روسای شعب برتر بانک ایران زمین تقدیر شد. در این مراسم که با حضور محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، فرشاد حیدری رئیس مؤسسه عالی بانکداری، مدیران عامل و اعضای هیأت مدیره بانک‌ها و نیز مدیران و صاحبان نظام بانکی کشور همچون دکتر دیوانداری برگزار شد، ارتقای دانش حرفه‌ای روسای موفق شعب، تقویت مهارت‌های مورد نیاز و تبادل نظر میان رؤسای شعب، مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در بخش تقدیر از روسای شعب موفق بانک‌های کشور از روسای شعب بانک ایران زمین طبق لیست ذیل تقدیر شد: ۱- خسرو جمشیدی- استان فارس- شعبه شهدا کارزون ۲- سید عباس رانی- استان خوزستان- شعبه شوشتر ۳- زهرا کیاشمشکی- استان تهران- شعبه شیخ بهایی ۴- مجتبی قناعتیان- استان تهران- شعبه مرکزی ۵- حسین مهری رکن آبادی- استان سمنان- گرمسار ۶- مصطفی کمری زاده- استان یزد- شعبه البرکوه ۷- علیرضا امیریان- استان کرمانشاه- شعبه مسکن ۸- محمد صادقی- استان خراسان رضوی- شعبه کاشمر ۹- نسرین اسکندری- استان تهران- شعبه شهید کلاهدوز ۱۰- حسین ترابی- استان تهران- شعبه حکیمیه ۱۱- علی آقاچایان- استان اصفهان- شعبه خوراسگان ۱۲- فواد محمدزاده- استان البرز- شعبه محمدشهر ۱۳- مجتبی نجاری شعبه قلمه نو- استان سیستان و بلوچستان- شعبه زابل ۱۴- امیر هوشنگ حدیدی- استان تهران- شعبه خانی آباد ۱۵- مهدیه سایه بان- استان گیلان- شعبه غازیان

با قرعه‌کشی ۱۰ کارت طلایی یک میلیارد ریالی؛ برندگان آخرین مرحله قرعه‌کشی جشنواره کارت جادویی بانک تجارت مشخص شدند

قرعه‌کشی دور هشتم (آخرین دوره) جشنواره کارت جادویی بانک تجارت برگزار شد و در جریان آن ۱۰ کارت طلایی یک میلیارد ریالی و ۳۷ جایزه ۲۵۰ میلیون ریالی دیگر به شرکت‌کنندگان در این جشنواره تعلق گرفت. به گزارش مدیریت روابط عمومی و ارتقای سرمایه اجتماعی بانک تجارت، قرعه‌کشی مرحله هشتم (آخرین دوره) با شعار «جادوی کارتت رو فعال کن» صبح روز شنبه ۲۸ بهمن ماه با حضور نمایندگان حراست، بازرسی و اداره امنیت اطلاعات این بانک برگزار شد و از میان ۶ میلیون و ۱۵۸ هزار و ۳۲۵ شرکت‌کننده واجد شرایط و بیش از ۲۱ میلیارد و ۹۱۴ میلیون امتیاز، برندگان این دوره انتخاب شدند. هم‌اکنون جشنواره بزرگ کارت جادویی بانک تجارت برای اطلاع از اسامی برندگان دوره هشتم (آخرین دوره) می‌توانند به آدرس: https://ctejarat.com/magiccard مراجعه کنند.